

# SM-BULLETTIN

28 juli - 5 augusti 2001, Skövde. RED Micke Melander, Co-RED Tommy Gullberg, Noomi Hebert och Per Jernberg. Pris 5 kr.

Nr 10.

Söndagen den 5 augusti

## Leif Svenzon - Göran Petersson



Svenska Mästare i par 2001

För att par-SM skulle avgöras under mer rättvisa förhållanden med en högre standard, spelades i år ett kval följt av A- och B-final. I A-finalen drog **Bernt Sigvardsson - Bengt Siwe** hårt hela lördagen, men **Håkan Nilsson - Magnus Eriksson** övertog täten strax före nattvilan.

Det tätnade på eftermiddagen, och **Göran Petersson - Leif Svenzon** visade sig starkast på upploppet. Paret spelade stabilt och befann sig efter kvalspelet i fredags fram till söndagens sista bricka i topp 15. De startade på söndagen på en fjortonde plats och malde sagta men säkert fältet sönder och samman.

Av de 168 par som ställde upp i kvalet streckade Bullered för 34 som bedömdes ha en rimlig segerchans. Hela 15 av dessa torskade, vissa normalt mycket starka! Den nya uppläggningsen har ändå tjänat sitt syfte, kanske alldeles lagom så att ingen ska känna det hopplöst att kvala in. När dessutom hela 102 av 116 utslagna par valde att delta i B-finalen bör SM-kommittén känna sig nöjd.

Välkomna åter nästa år!

**Redaktionen**





## SM-veckan 2001 ur mitt perspektiv...

*Hej för sista gången i år, mina vänner. Det har blivit dags för lilla mig att sammanfatta denna fantastiska vecka!*

*Sju är ju ett mycket magiskt tal, och den sjunde SM-veckan på Billingehus blev den största någonsin. Till en sidotävling kom hela 228 par, och för första gången fick man säga "tyvärr" när folk kom och ville spela. Blå Hallen var fylld till bristningsgränsen - en syn som säkerligen fick Stefan alldeles tårögd av lycka!*

### **Lördagen den 28 juli**

Vår stilige ordförandes Mats egen turnering, Chairmans Cup, drog i gång, detta år med hela 81 lag. Samtidigt började damerna göra upp om titeln "svensk mästarinna". Att Chairmans och dam-SM går parallellt är efter år är ju rent bedrägligt, och har



länge varit en orsak till missnöje hos damerna. Kan vi hoppas på en ändring till nästa år?

Av damerna var det Jessica Larsson och Pia Andersson som spelade bäst första dagen, och fick dra sig tillbaka med en klar ledning i tävlingen.

I Chairmans var det bulgarerna som började vassast. Och kors i taket - de hade en dam i laget som inte bara var drottning vid spelbordet, utan även vacker som en dag. Detta mycket svårsmälta faktum gav många herre huvudbry under resten av veckan.

De annars så duktiga gossarna i 8125 hade vare sig turen eller IMPsen med sig. Efter första dagen låg de på 75:e plats. Kanske 8125 också är ett magiskt tal, men av den otursamma sorten?

Och Chairmannen själv, Mats Qviberg, avslöjade att han åkte tåg i första klass med studentrabatt. Härligt, Mats! Så folkligt, och ändå så snofsig.



### **Söndagen den 29 juli**

Pia och Jessica hade inga problem att lämna resten av fältet bakom sig och tog en överlägsen seger i dam-SM. På andra plats kom Margot och Sara Sivelind, och bronset bärgades av Solveig och Linda Långström. Två mor-



dotterpar på medaljplats - det är ju så sött. Alla medaljörer var strålande nöjda.

Och i Chairmans Cup blev 8125 utslagna! Det måste vara ett oturstal! Kollade de verkligen inte med en nummerolog innan? Slarvigt. Detta var den ojämförligt största sensationen. Inte heller Örebro+ gick vidare. I stället höll Bulgarien sin förstaplats, skuggade av SUMA och ACBL.

Det gick över huvud taget bra för våra utländska gäster, och mot sådana ska man ju vara artiga. Förutom Bulgaren gick två damlag från Kina, ett tyskt lag och två lag från Danmark till slutspel.

På tal om slarv så var Daniel Auby förfärande slarvig hela veckan. Han glömde sin systemdeklaration vid borden inte mindre än två gånger, och nu kan vi avslöja att dessa var inte ens hans egna, utan ett par som hans partner haft med sig av en slump. Daniels deklamationer hade han glömt hemma! Jag säger det igen: vart är världen på väg?



### **Måndag den 30 juli**

Veteranerna, det allra flesta otroligt gulliga farbröder, inledde sin uppgörelse. Men se - i toppen var minsann en dam efter dag ett. Gunilla Hennings och Roland Nyström började bäst, och favorittippade Rolf Westman och Gösta Brundin hade intagit plats nummer fyra, nästan 100 poäng efter ledaren.

Oturen fortsatte för andra: varken 8125 eller Örebro+ tog "andra

chansen" utan var borta för gott ur årets cup. Halva 8125 var rätt övertygade om att de gått vidare när de spelat sista matchen - de behövde bara ta en trea. Men den andra halvan visste bättre..."det blir golf" löd den dystra hälsningen.

I stället knep Settlers (med bland andra söta lilla långa Måns Berg) och G-spot Ensemble (med Micke Snygg)



de två första platserna som förde dem direkt till åttondelsfinal. Härligt med så många unga, pigga gossar!

I Chairmans Cup spelades sextondels- och åttondelsfinaler. Kvar efter dagen var Bulgarien, som valde att möta Axen, SUMA som kastade sig över de danska juniorerna, ACBL som valde Tamburmajorn, och Ivarsson som fick "välja" Magic. Magic formligen krossade Auby i sextonde-len - 104-25.

### **Tisdagen den 31 juli**

Gösta och Roffe fixade det! Det var väl det jag visste! Gammal är ju äldst, och så gulliga gullgubbar kan ju bara inte förlora! På prisutdelningen hade jag tårar i ögonen.



Det är för övrigt så fint när herrar klappar så där lite generat på varandra när de gjort något bra. Många

handskakningar och halvkramar blev det efter finalen.

Jag är för övrigt tacksam över att Bulletinen börjar med en språklåda. Nu fick vi till exempel äntligen lära oss förstå juniorer.

I Chairmans Cup gav Axen upp mot Bulgarien och SUMA gav upp mot de danska juniorerna. Vart tog nationalkänslan vägen? Ni kunde väl i alla fall gjort ert bästa för att trötta ut dem? Både Bulgarien och danskarna spelade på fyra, så att suga musten ur dem borde väl gå om man ligger i! ACBL slog Tamburmajorn, och Magic klarade av Ivarsson. Fint jobbat!

Visste ni förresten att den långa, stilige herr Brenning i Magic har ett för litet köksbord hemma. Detta beror på att köket är för litet. Och detta i sin tur beror på att Thomas bestämt själv hur huset ska se ut...Är det det som kallas "hemmablind"?

### **Onsdagen den 1 augusti**

Ooohhh, här kom skandalen vi aldrig glömmer! I Chairmans spelade Bulgarien mot ACBL, och Christer gjorde en revoke. Då detta inte betydde ett smack brydde sig inte spelföraren om detta, men Christers partner Leif ville tydligen att allt skulle gå rätt till och ropade på tävlingsledaren. TL dömde ett stick i bestraffning, och detta blev till slut den IMP Bulgarien vann matchen med.



Snälla Leif - varför? Hade det varit Auby hade vi inte varit förvånade. Jo,

förresten, det hade vi. Auby i kvartsfinal...

De pene pågarna från Danmark hade gott om energi, och vann mot Magic. Kanske behövs någon speciell trollformel mot unga spelare?

Mixed-SM började, Eva Sjöberg och Göran Andersson inledde bäst.

Och så ytterligare en sak som alla kommer att minnas - mitt under silvertävlingen sprang ölfatet till liv! Ölen sprutade upp i härliga kaskader, och hela Blå Hallen jublade. Essis hår fick



sig en rejäl ölinpackning, och såg förtrollande glansigt ut resten av veckan.

### **Torsdagen den 2 augusti**

Pia Andersson tog sin andra seger för veckan! Nu vann hon mixed-tävlingen med stilige Arne Larsson vid sin sida. Are är inte bara trevlig att titta på, han är även en mycket uppskattad bridelärare. Men Pia behöver väl knappast lektioner...



Bulgarien vann Chairmans! Härligt! Männen muttrade fortfarande om Popova och hennes ben och så vidare, men några vågade säga det rätt ut: hon var bra!



Kvällen innan finalen skulle Popova gå 10-kilometerssslingan i skogen. Men plötsligt fanns det inga band att följa, och Popova fick en lång promenad. Men vem tog bort banden? För det kan väl inte vara en slump?

De danska gossarna kämpade dock väl in i det sista. Nu ska de spela junior-VM - de flög i väg till Rio de Janeiro så snart silvermedaljerna var bärgade.

En välkänd välgörare, Ib Lundby, träffade för övrigt på de danska gossarna en kväll tidigare i veckan då de var både fattiga och hungriga. Ib köpte då in sig i den eventuella segerpotten - 25 % för en femhundring. Pojkarna förhandlade upp budet till 800. Efter som gossarna kamma hem tolv tusen var det ju en strålande affär! Ib var så glad och stolt över gossarna att han nästan sprack, och garanterade att hans del skulle gå till öl, öl och öl på någon sylta i Rio.



Och så sattes ännu ett rekord i Blå Hallen! 228 par! Stefan strålade av glädje, och brickbyttarna maldes nästan sönder när de skulle klämma sig mellan stolarna.

#### **Fredag den 3 augusti**

SM-finalen hade fått en helt ny utformning - man spelade först kval, och därefter gjorde de 36 vassaste upp. Detta verkade uppskattas av spelarna - trots att majoriteten då inte tillhör dessa spetsar...

Kent Karlsson och Karl-Arne vann

kvalet till SM-par, och de flesta förhandsfavoriterna hängde med. Men jag måste säga att jag höjde på ögonbrynen när jag såg att både Pia Andersson - Torbjörn Törnqvist och Peter Billgren - Lars-Ingvar Hydén inte var med.

Fredin kom inte heller med. Kurt vet varför!

Tävlingsledare David från England kommer vi alla att minnas för hans bitskhet, bland annat från hans krönikor här i Bulletinen. Han har haft gott om åsikter som han delat med sig av. Bland annat är han tydligen allergisk mot att vi svenskar sysslar med "split score" - det betraktas som olagligt i resten av världen. David förnöjde oss även med skvaller - han kom inte till spel med en dam, han bet sin back-gammonlärare i handen och han nekade till allt. Tack, David!

Måns Berg - Thomas Karlsson vann IMPs across-silvret. Fint, pojkar! Och en stor kram till Mats Hedström, som delade med sig av sitt liv i poesiform. Kanske en författarkarriär kan vara något, Mats!

#### **Lördagen den 4 augusti**

Fredag - en dag av olidlig spänning men utan klimax (ja, klimax kan betyda andra saker också.) Håkan och Magnus spelade till förstaplatsen i SM-finalen, men ledningen blev knappast betryggande. Bernt Sigvardsson och Bengt Siwe låg tvåa när dagen var slut.

Frejdige Nichlas Eliazohn och Johan Upmark, som för övrigt vann en silvertävling tidigare i veckan, tog ledningen i guldtävlingen.

Niclas Ehnstedt bidrog med en lysande sammanfattning av SM-veckan - som han tillbringat hemma hos sig! Han har läst Bulletinen på Nätet varje dag, och vi anar att han längtar hit! Hade han bara haft med en giv hade han kanske fått komma hit nästa år - förstapriset för inlämnade tävlingsbidrag är nämligen två nätter på Billingeus.

Vi hyllade även våra hjältar brickbyttarna - de arma ungdomarna som till

och med drömmer om att de stressar runt med brickor till mer eller mindre artiga spelare...

Och i baren minglades det vidare. Bland annat...

Nä, kära vänner, nu måste vi ta tyvärr ta farväl. Den här sista extrabullen räcker tyvärr inte till att få mera med smaskigt skvaller.

Ta hand om er, var snälla mot varandra.

Make love, not war!

Er Sussi



## **Vääänta lite...**

Tachskaruha, Madde. Den där Mac Allan är en trevlig jävel...

Gissa vad Lena Gustafsson har transporterat 70 mil? En trampmaskin! Gissa hur många gånger hon använt den? Dra bort 70 från antalet mil så vet ni...

Lasse Persson for president! Vilken man!

Tommy Gullberg for president!


Börje bleknade när han hörde sanningen om sin (i Börjes tycke) alldeles för snälla partner - karln har varit arg en enda gång i hela sitt liv! Du vet hur det är med gamla hundar, Börje.

Toodiloo då....

# Tommys problemhörna

## Lätta problemet

Öst/  
Ingen ♠654  
♥7  
♦EKD65  
♣kn643



♠EKDkn109  
♥--  
♦10987  
♣E52


Väst	Nord	Öst	Syd
4♥	5♦	2♥ pass	Db1 6♠

Utspel: Hjärterkung

**Hur tänker ni er hemgång när såväl trumfen som rutern sitter 3-1?**

## Svåra problemet

Syd/  
Ingen ♠32  
♥E9876  
♦ED5  
♣432



♠ED  
♥KDkn105  
♦kn432  
♣ED

Ni spelar 6 hjärter och får trumf-  
utspel.

**Hur tänker ni spela när Öst  
bekänner?**



## Ur e-postlådan:

# Så minns vi SM-veckan 2001

### Liten sammanfattning av Ehnstedt

I Skövde har det spelats bricka efter bricka, vissa spel kan nog bota den värsta hicka. En del damer spelar i en annan liga, och får herrar som Anders att bliga, taktiken är att med vackra behag, stjälp de andra, lag efter lag. Men här i Sverige har vi ju Pia, med två guld får hon av tio en nia, för med uringning, pump och push-up, vinner hon lätt nästa Chairmans cup.

Vi har också sett många förlora, mobiler och kontrakt, små som stora. Mot stackars Auby bullen med flera elaka är, så därför ett par tröstande ord du får här, jag hörde att du snart ska fylla år, eller gjorde du kanske det tidigare i vår, i vilket fall så låt mig stå och undra, är det i år du fyller hundra. Vad hände egentligen med åttioett tjugofem, varför klappade de ihop och åkte hem.

Allt har gått smidigt utan något söl, förutom då Essie valde att duscha i öl. Deltagarrekord och platsbrist har diskuterats, trots detta har kvaliteten inte reducerats. Till skvaller vi lyssnat från Sussi Sang, hon är minsann en skvallerkärning av rang. Bullen har dagligt gett oss utmärkt rapport, men jag undrar, hur har ni lärt Micke apport. Detta var allt för denna gång, så till nästa år, so long.



### Detta var tävlingsbidrag 9.

Redaktionen jublade när vi läste bidraget - men för att få vinna måste bidraget innehålla en giv. Så det gick inte - men Niklas, du har verkligen lyckats hitta många av de poänger vi har försökt berätta om under veckan och på ett läckert sätt beskrivit det hela. Hedersomnämning !!!

# Allt om SM- veckan 2001

finns på:  
[www.  
bridge-  
federation.se](http://www.bridge-federation.se)

▲▲▲ANNONS▼▼▼

# BRIDGE- RESA

Kjell och Eva har en bridgeresa till  
Cypern den 18 mars, 2 veckor.

Kontakta:

Kjell Håkansson

Tel. och Fax: 060-618103

e-post: [kj.hakansson@telia.com](mailto:kj.hakansson@telia.com)

# Lösningen på problemen

## Lätta problemet

Öst/  
Ingen ♠654  
♥7  
♦EKD65  
♣kn643



♠EKDkn109  
♥--  
♦10987  
♣E52

Väst	Nord	Öst	Syd
4♥	5♦	2♥ pass	Dbl 6♠

Utspel: Hjärterkung

Hur tänker ni er hemgång när såväl trumfen som rutern sitter sämst 3-1?

Syd måste saka en ruter på utspelet!  
Hel given:

♠654 ♥7 ♦EKD65 ♣kn643	♠3 ♥Ekn10984 ♦kn43 ♣1087
--------------------------------	-----------------------------------

♠872  
♥KD6532  
♦2  
♣KD9

♠EKDkn109  
♥--  
♦10987  
♣E52

Därefter har han inga svårigheter att ta sex trumf-, fem ruter- och ett klöverstick för hemgång.

Glömmer man bort att ge försvaret första stick är rutern blockerad varför kontraktet går en straff.

## Svåra problemet

Syd/  
Ingen ♠32  
♥E9876  
♦ED5  
♣432



♠ED  
♥KDkn105  
♦kn432  
♣ED

Ni spelar 6 hjärter och får trumfutspelet. Hur tänker ni spela när Öst bekänner?

Bästa slutspelschanserna har man om klövermasken lyckas. Därför ska man ta på bordet och maska i klöver. Efter en lyckad mask tar man ut esset och spelar in bordet på trumf och eliminerar klövern med en stöld. Sedan är det dags för rutern. Bäst spelar man ruter till ess och fortsätter med låg ruter upp mot knekt. Man klarar sig då när någon har kungen singel eller andra (Väst är slutspelad och Öst ingriper i luften). Dessutom går kontraktet hem om rutern sitter 3-3 (det hinner man se). Skulle någon ha ruterkung fjärde får man hoppas på att även spadermasken lyckas.

Man kan klara hemgången mot andra sitsar men totalt bli då hemgångschanserna sämre.

Den sista given och även sjunde svåra given har jag tagit från Bridgemaster som är ett utomordentligt trevligt dataprogram med problemgivar på fem olika nivåer. Problemen jag tagit har varit på den svåraste nivån fastän det kanske inte varit de svåraste uppgifterna.

# B-final

Bo "fyrspåa" Pettersson och Torbjörn Nyberg vann B-finalen före Ulf Nohrén och Mats Karlsson. Båda paren säger att de gjorde en dålig sista rond.

Det här med A och B-final är ju nytt för i år. Bo Pettersson vet inte riktigt vad han tycker om detta.

- I princip är det kanske bra, säger han. Nu ska jag gå och heja på min bror!

1. Bo Pettersson - Torbjörn Nyberg, 59,5%
2. Ulf Nohrén - Mats Karlsson, 58,9%
3. Benke Pålsson - Hans Olsson, 57,8
4. Lars Johansson - Sven Fragrell, 56,6
5. Håkan Sträaf - J E Thomasson, 56,5%

# Börjes haka



Av Börjes fyra streck lyckades tre gå vidare till A-finalen:

**Leif Trapp - Gunnar Elmroth**  
**Håkan Nilsson - Magnus Eriksson**  
**Arne Larsson - Jim Nielsen**

Leif och Gunnar tog sig aldrig ur huvudklungan och var helt chanslösa när täten drog upp spurten i sista kurvan. Arne och Jim såg för ett tag ut ha vissa möjligheter men fastnade i "dödens". Håkan och Magnus drog hårt i täten, ett tag med Bernt Sigvardsson - Bengt Siwe. Göran Pettersson - Leif Svenzon avancerade starkt från kön, och var snabbast över mållinjen.

Börje fick därmed in två av fyra löp, till ingen nytta. Med idel favoriter på den rätta raden blir utdelningen på fyran blygsam.

**Informationsdisken meddelar:  
Tack för i år - Annika-Maggan-Åsa**

# Konsten att spela ut..

PETER BACKLUND

Tävlingsbidrag 8.

I partävling 6 skulle Per Erik "Pecka" Malmström spela ut från

♠7642 ♥D ♦K2 ♣1098753


Efter budgivningen

3♦ - 3♥;  
4♥ - 6♥

och valde rutertvå, ett utspel som nio gånger av tio är jättebingo. Detta var dock tionde gången för hela given var:

22. Öst/  
Öst-Väst ♠E108  
♥EK10952  
♦E8  
♣E4

♠KD953 ♠7642  
♥84 ♥D  
♦1065 ♦K2  
♣KD6 ♣1098753




♠kn  
♥kn763  
♦Dkn9743  
♣kn2

Sju trick och ren nolla när gammelmansutspelet klövertio från den sekvens Gud skickat med gett 217 av 226.

På följebrickan:

21. Nord/  
Nord-Syd ♠943  
♥E7642  
♦kn8  
♣E83



♠kn10875 ♠EK  
♥kn5 ♥KD10  
♦72 ♦EKD64  
♣K1097 ♣642

♠D62  
♥983  
♦10953  
♣Dkn5

bjöd Per Erik och mamma Lena:

## Bästa inlämnade bidrag 2001

En artikel med många poänger och humoristiska inslag. Vi gratulerar Peter till priset och hälsar honom välkommen åter 2002!



2 frinätter på hotellet nästa år!

Väst	Nord	Öst	Syd
Per Erik Malmström	Peter Backlund	Lena Malmström	Kerstin Strandberg
	pass	2♦*	pass
2♥*	pass	2 sang	pass
3 sang	pass	pass	pass

\*Multi och Multisvar

Kerstin Strandberg spelade elegant

▲▲▲Eva-Liss Göthe och Peter Backlund - hade en rond över medel...

ut hjärternio som jag kunde duka. Klöver till knekt, kung och ess med ny hjärter ledde till bet.

En bra rond men i gengäld var detta vår enda rond över medel.

## Guldparbarometer!

Henrik Morin och Patrik Johansson började söndagen på en 34:e plats. Men spurten var det inget fel på, och efter en kalasbra sista rond kunde paret vinna på 59,9%.

I ledning fram till dess låg Nichlas Eliazohn och Johan Upmark, som ledde hela dagen. Ett tag såg ledningen betryggande ut, men så var icke fallet.

- I dag har vi nog gått på runt 80%, säger Henrik Morin. Motståndet var dock inte det bästa han mött i en guldävling - kanske inte så konstigt när cirkus 150 par spelade SM-final i samma lokal.

För prispengarna ska Henrik gå på McDonalds och Patrik ska betala för Skövdeveckan. Nichlas ville använda sina prispengar till att dränka sina sorger i baren.

Som vanligt de fem första:

1. Henrik Morin - Patrik Johansson, 59,9%
2. Nichlas Eliazohn - Johan Upmark, 58,9%
3. Rolf Carlsson - Christer Swenson, 58,3%
4. P G Eliasson - Svante Ryman, 58,3%
5. Benny Olsson - Ragnar Johansson, 57,4%

Priser i Guldävlingen -106 par-

- 1:a pris 11.000:-
- 2:a pris 6.500:-
- 3:e pris 5.000:-
- 4:e pris 4.000:-
- 5:e pris 3.000:-
- 6:e pris 2.500:- = 32.000:-,